Drehmomenttabelle ER6n (ER650 A6F/A6S/B6F)                   
S1     

Standarddrehmomente         ( alle Werte in Nm)

5mm     
3,4-4,9 Nm

6mm
5,9-7,8 Nm

8mm
14 – 19 Nm

10mm
25 – 34 Nm

12mm
44 – 61 Nm

14mm
73 – 98 Nm

16mm 
115-155Nm

Kühlanlage

Abweisblech

  6 



Schlauchklemmen
  2

Thermostatgehäuse
10

Wasserpumpendeckel
10

Ablassschraube Wasserpumpe
  7

Wasserpumpenrotor
10

Wassertemperatursensor
12

Motoroberteil (Zylinder / Zylinderkopf)

Deckel Ansaugluftventil
10

 

Nockenwellendeckel
12

Reihenfolge

Zylinderkopfdeckel
10

hintere Steuerkettenführung
20

Loctite

Kopfschraube Steuerkettenspanner
20

Halteschrauben Steuerkettenspann.
10

Kettenräder der Nockenwellen
15

Loctite

Zylinderkopfschrauben M10 
54    
Molybdän+Oel  + Reihenfolge

        ( neue Zylinderkopfschrauben M10 verwenden 

Zylinderkopfschrauben M6
12

Reihenfolge

Zylinderschrauben M6
12

Zylinderschrauben M8
27,5
Molybdän+Oel  + Reihenfolge

Zylindermutter M10     
49

Molybdän+Oel  + Reihenfolge

Halter Drosselklappengehäuse
12

Auspuff

Krümmer an Zylinder
17

Keramikspray oder Kupferpaste

Auspufftopf vorne / hinten
20

Keramikspray oder Kupferpaste

Kupplung

Zugklemmung

10

Kupplungszughalter
10

Loctite

Kupplungszughalter
10





S2

Kupplungsdeckel
10

Kupplungsnabe
                                132


Klemmenschrauben Kupplungshebel
  8

Reihenfolge

Schrauben der Kupplungsfedern
10

Impulsgeber-Rotor Schraubenkappe    5

Steuerzeiten Inspektionsdeckel
   4

Motorschmierung
Ölpumpendeckel
10

Ölablassschraube 
30

Filterblech

10 
Loctite

Haltermontageschraube
25

Loctite

Ölfilter

18

Motoröl

Ölwanne

12

Ölkanalverschluß
20

Loctite

Ölleitungsblech

10

Loctite

Ödruckventil

15

Loctite

Öldruckschalter

15

Silikondichtmittel

Ölpumpenkettenführung
12

Loctite

Ölpumpenkettenrad
12

Linksgewinde Loctite

Motorunterteil (Kurbelwelle / Getriebe)

Entlüftungsplatte
10

Loctite

Kurbelgehäuseschrauben unten:


M6
20

Reihenfolge


M8 x 50
27,5
Reihenfolge


M8 x 60
35

Reihenfolge  +  Molybdän+Oel 


M8 x 73
35

Reihenfolge  +  Molybdän+Oel


M8 x 110 
27,5
Reihenfolge


M9
44

Reihenfolge  +  Molybdän+Oel

Kurbelgehäuseschrauben oben / M8  27,5
Reihenfolge

Ölleitung

10

Loctite

Ölblech

10

Loctite

Stift der Schaltwellenrückstellfeder
29

Loctite

Impulsgeberläufer
40

Antriebswellenlager
  5

Loctite

Ganghebel

12

Loctite

Leerlaufschalter
15

Halter des Leerlaufschalters
  5

Loctite

Öleinspritzdüse

  3

Loctite

Schalttrommellagerhalter
  5

Loctite

Schaltwalzennocke
12

Loctite

Schalthebel

12

Loctite

Schaltstangenplatte
10

Loctite

Schrauben Schaltwellenabdeckung
10

Loctite

Schraube Schaltwellenabdeckung
  5  
Loctite

Getriebegehäuse
20                                                        
Motorbefestigung

S3





Motorhaltewinkel
25

Reihenfolge

Motoraufhängung vorne u. hinten
44

Reihenfolge

Antrieb

Ritzelmutter
                                125

Molybdänfett

Kettenrad

59

Drehzahlsensor

  8

Loctite

Halter für Drehzahlsensor
10

Räder

Achse vorne                            105 – 110 
Achse fetten

Achsklemmung
vorne
34


Achse hinten
                      105 – 110

Achse fetten

Bremsanlage
Entlüfterschrauben
  8

Schlauchanschlusshohlschrauben
25

Bremsleitungsverbindungsmuttern
18

bei ABS-Version

Bremsscheiben vorne u. hinten
27

Loctite

Ausgleichbehälterdeckelschrauben
  1

Bremssättel vorne
34

Bremssattel hinten
25

Lenkerklemmung Handbremszylinder  9

Bremspedal

  9

Fußbremszylinder
25

Sicherungsmutter Schubstange
18

Fahrwerk (Lenker / Gabel / Schwinge / Federbein)

Achsklemmung vorne
34

Inbusschrauben Gabel unten 
30

Gabelklemmung Gabelbrücke unten
20 
in 2 Stufen abwechselnd anziehen

Gabelklemmung Gabelbrücke oben
20

Lenkkopflagermutter
20

Kopfschraube auf Lenkschaft           108

Muttern auf Kolbenstangen
20

Lenkerklemmböcke
25

Loctite

( vordere Schrauben in Böcken fest / hinten bleibt Spalt

Vorderradschutzblech
  4

Vorderradschutzblechhater
  9

Hinteres Federbein oben und unten
60

Schwingenachse                              108

Achse fetten

Rahmen


S4
Fußrastenhalteschrauben vo. u. hi.
25


Fußrastenhalterung
34

Loctite

Seitenständer

44

Haltegriffe

25

Verkleidungsschrauben unten
  9

Elektrik

Zündkerzen

15

Benzinpumpe

10

Loctite + Reihenfolge

Lichtmaschinendeckel
10

Lichtmaschinenläufer                        155
Molybdän

Halter Lichtmaschinenkabel
10

Loctite

Motormasse

10

Bremslichtschalter vorne
  1,2

Seitenständerschalter
  4           Loctite

Mutter Anlasserkabel
  6

Anlasserkupplung
34

Loctite


Halteschrauben Anlasser
10

Loctite

Schrauben durch Anlasser
  5

Schrauben der Statorwicklung
12

Loctite

Kurbelwellensensor
  6

Leerlaufschalter
15

Öldruckschalter

15

Silikondichtmittel

Lambdasonde

44

Drehzahlsensor

  8

Loctite

Impulsgeberläufer
40

Wassertemperatursensor
12

Benzinstandgeber
  7

Loctite

Anmerkungen:

Loctite oder andere lösbare Schraubensicherung auf entfettete Gewinde auftragen

- verhindert Lockern der Schrauben

Molybdän+Oel (1 Teil Molybdänfett mit 10 Teilen Motoröl vermischen) 

- Molybdän verhindert festfressen von Metall auf Metall

Reihenfolge ( unbedingt mit Werkstatthandbuch arbeiten !!!

- verhindert Verspannungen in Bauteilen

Keramikspray oder Kupferpaste 

- verhindern Festfressen bei großer Hitze

Silikondichtmittel : Dichtflächen vorher entfetten

- verhindert Ölaustritt

